

Załącznik do Uchwały

Nr XIX/190/2021

Rady Miejskiej w Suchaniu z dnia 19 maja 2021 r.

GMINA SUCHAŃ



Sprawozdanie z realizacji

**Programu współpracy Gminy Suchań z organizacjami pozarządowymi
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
za 2020 r.**

*Sporządzone na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie*

WSTĘP

Program współpracy Gminy Suchań z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 r. został przyjęty uchwałą Nr VIII/70/2019 Rady Miejskiej w Suchaniu z dnia 21 listopada 2019 r. i jest zgodny z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057).

Zgodnie z ustawą Burmistrz Suchania, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, składa Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

W programie współpracy zostały określone zadania, które mogą zostać dofinansowane przez gminę oraz wskazywane są inne formy współpracy związane min. z rozwojem sportu w Gminie Suchań.

Działające na terenie gminy kluby sportowe uczestniczą w rozgrywkach sportowych na różnych poziomach, prowadzą ogólnodostępne zajęcia treningowe oraz korzystnie wpływają na integrację społeczną mieszkańców. Realizują zadania w zakresie szeroko rozumianego sportu.

Działalność organizacji pozwala na dokładniejsze określenie zbiorowych potrzeb mieszkańców i efektywniejsze realizowanie celów związanych z podnoszeniem poziomu życia mieszkańców. Znajomość potrzeb lokalnego środowiska oraz priorytetowe zadania określone w programie współpracy pozwalają we właściwy sposób wykorzystać potencjał organizacji. Poprawna relacja na linii organizacje pozarządowe – władze samorządowe jest gwarantem efektywniejszego rozwoju i aktywizacji mieszkańców Gminy Suchań.

Z uwagi na ogłoszony stan epidemii spowodowanej zakażeniami wirusem SARS - CoV-2 i w konsekwencji wprowadzenia obostrzeń dotyczących min. mobilności, organizacji spotkań oraz zamknięcia obiektów sportowych, nie wszystkie zaplanowane zadania zostały wykonane.

FORMY WSPÓŁPRACY

Burmistrz Suchania współpracuje z organizacjami pozarządowymi poprzez powierzenie wykonywania zadań wymienionych w programie. Ważnym elementem opracowywania programu współpracy jest przeprowadzenie konsultacji społecznych i uwzględnienie w nim potrzeb społeczności lokalnych.

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Suchaniu w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Suchań z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność

pożytku publicznego na 2020 r. został poddany konsultacjom. Przyjętą formą przeprowadzanych konsultacji było zamieszczenie obwieszczenia o podejmowanych konsultacjach wraz z projektem programu współpracy na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Suchań, na stronie internetowej www.suchan.pl oraz na tablicach informacyjnych w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suchaniu. Od dnia 9 października 2019 r. przez 10 dni organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie mogły składać opinie dotyczące projektu uchwały.

Do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu nie wniesiono uwag. Następnie program współpracy został przedstawiony Radzie Miejskiej w Suchaniu i przyjęty uchwałą Nr VIII/70/2019 Rady Miejskiej w Suchaniu z dnia 21 listopada 2019 r.

Program współpracy wyznacza zadania umożliwiające zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, pozwala również dysponować środkami publicznymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe. Umożliwia pełniejsze wykorzystanie potencjału kadrowego i rzeczowego organizacji, co pozwala podnosić standard realizowanych zadań publicznych. Dzięki długoletnim doświadczeniom opracowywany program w sposób kompleksowy ujmuje najważniejsze zagadnienia dotyczące współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi. Realizując program współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2020 r. Burmistrz Suchania współpracował z organizacjami pozarządowymi poprzez:

- powierzenie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji,
- wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania,
- promocję działalności organizacji pozarządowych,
- doradztwo i udzielania przez gminę pomocy merytorycznej organizacjom pozarządowym,
- konsultowanie z organizacjami pozarządowymi aktów prawa miejscowego na zasadach określonych w uchwale Nr II/5/10 Rady Miejskiej w Suchaniu z dnia 29 grudnia 2010 r.

W 2020 r. Gmina Suchań powierzała wykonywanie zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty określone w art. 3 ust. ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – przez udzielenie dotacji na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.

WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA

Ważną częścią współpracy pozafinansowej jest wsparcie podejmowanych działań przez organizacje pozarządowe. Jest to promocja ich działań, pomoc przy organizacji przedsięwzięć, w tym poprzez informowanie mieszkańców za pomocą strony internetowej www.suchan.pl

oraz wsparcie w rozpropagowaniu informacji i materiałów. Udzielana jest pomoc w związku z bieżącym funkcjonowaniem organizacji pozarządowych.

Wszelkie zainteresowane organizacje otrzymywały pomoc prawną, merytoryczne wsparcie w aplikowaniu o środki zewnętrzne oraz pomoc w realizacji i rozliczaniu projektów.

**UDZIELANIE POŻYCZEK NA REALIZACJĘ PROJEKTÓW
WSPÓŁFINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ –
WSPÓŁPRACA FINANSOWA**

W roku 2020 organizacje pozarządowe nie występowały do Burmistrza Suchania z wnioskiem o udzielenie pożyczki na realizację projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej.

**POWIERZANIE ZADAŃ PUBLICZNYCH
– WSPÓŁPRACA FINANSOWA**

Współpraca o charakterze finansowym Gminy Suchań z organizacjami pozarządowymi polegała na zleceniu realizacji zadań publicznych w formie ich powierzenia wraz z udzieleniem dotacji. Zlecenie zadań odbyło się w drodze otwartego konkursu ofert ogłoszonego na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W 2020 r. na zadania publiczne realizowane przez organizacje pozarządowe, zaplanowano kwotę 131.000 zł.

Łączna wysokość środków przyznanych w formie dotacji w ramach otwartego konkursu ofert wyniosła 117.850 zł (na podstawie podpisanych umów), z tego podmioty dotowane wykorzystały 91.357,44 zł, co stanowi 77,52% przyznanej kwoty.

Przyczyną niewykorzystania dotacji przez organizacje pozarządowe była rezygnacja z realizacji części zadań i zwrot części niewykorzystanych dotacji z powodu epidemii COVID-19.

Również w związku z obostrzeniami spowodowanymi zagrożeniem rozprzestrzeniania wirusa SARS-CoV-2 Burmistrz Suchania odstąpiła od ogłoszenia konkursu na realizację działania na rzecz dzieci, młodzieży i społeczności lokalnych, tj. organizację zajęć w świetlicy w Tarnowie (planowana wysokość środków na realizację zadania 12.000 zł).

ZADANIA ZLECONE W TRYBIE OTWARTEGO KONKURSU OFERT

Burmistrz Suchania Zarządzeniem Nr 139/2019 z dnia 22 listopada 2019 r. ogłosiła otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w Gminie Suchań w roku 2020. Konkurs obejmował trzy zadania w formie powierzenia realizacji zadań publicznych:

Zadanie nr 1:

Prowadzenie drużyn piłki nożnej orlików, młodzików, juniorów i seniorów w oparciu o istniejącą bazę sportową w miejscowości Suchań.

Zadanie nr 2:

Prowadzenie drużyny piłki nożnej seniorów w oparciu o istniejącą bazę sportową w miejscowości Wapnica.

Zadanie nr 3:

Prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych i szkoleniowych oraz organizacja i udział w imprezach sportowych dzieci w wieku szkolnym w zakresie lekkiej atletyki, piłki nożnej i unihokeja.

Planowana wysokość środków finansowych na realizację zadań w 2020 r. wyniosła 119.000 zł, z przeznaczeniem na wykonanie:

- 1) zadania nr 1 – 105.000 zł,
- 2) zadania nr 2 – 8.000 zł,
- 3) zadania nr 3 – 6.000 zł.

Do konkursu przystąpiły 3 organizacje, tj.:

- 1) na zadanie nr 1 – Klub Sportowy „Orkan” w Suchaniu,
- 2) na zadanie nr 2 – Klub Sportowy „Zjednoczeni” Wapnica,
- 3) na zadanie nr 3 – Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Kusy” w Suchaniu.

Oceny i wyboru ofert dokonała Komisja Konkursowa powołana Zarządzeniem Nr 147/2019 Burmistrza Suchania z dnia 3 grudnia 2019 r.

Po dokonaniu merytorycznej oceny i wyjaśnieniu treści ofert komisja uznała, że dwie oferty odpowiadają warunkom określonym w ogłoszeniu i uzyskały dofinansowanie w pełnej wysokości. W jednej ofercie wystąpiła niezgodność rodzaju kosztów i dlatego wysokość przyznanej dotacji była niższa o 1.150 zł.

Klub Sportowy „Orkan” w Suchaniu otrzymał dotację na prowadzenie drużyn piłki nożnej orlików, młodzików, juniorów i seniorów w oparciu o istniejącą bazę sportową w miejscowości Suchań.

W okresie od 2 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. Klub wydatkował środki na realizację następujących działań:

- 1) uczestnictwo w rozgrywkach piłki nożnej wg terminarza ligi rundy Jesień/Wiosna 2019/2020 i 2020/2021,
- 2) treningi dla dzieci i młodzieży przeprowadzane 2 x w tygodniu przez trenerów,
- 3) zgłoszenie zawodników do rozgrywek do Zachodniopomorskiego Związku Piłki Nożnej (ZZPN),
- 4) zakup strojów sportowych, obuwie piłkarskie oraz sprzęt sportowy
- 5) transport zawodników na mecze piłkarskie i sparingowe.

W lipcu 2020 r. Zarząd Klubu Sportowego Orkan Suchań podjął decyzję o wycofaniu z rozgrywek piłkarskich drużyny Juniorów i Młodzików z powodu braku zawodników w tej kategorii wiekowej. Natomiast, z uwagi na duże zainteresowanie zawodników, do rozgrywek zgłoszono drużynę Trampkarzy.

W związku z istniejącą sytuacją epidemiologiczną w Polsce spowodowaną rozprzestrzenieniem się choroby zakaźnej COVID-19 rozgrywki piłki nożnej zostały odwołane z dniem 20 marca 2020 r.

W kolejnym okresie nowe regulacje prawne pozwoliły na organizację zajęć i wydarzeń sportowych. W związku z powyższym drużyny wznowiły rozgrywki i osiągnęły następujące wyniki:

1. Seniorzy Klasy „O” rozegrali 16 meczów. Na 17 drużyn zajęli 16 miejsce w tabeli;
2. Seniorzy Klasy „B” rozegrali 6 meczów. Na 7 drużyn zajęli 3 miejsce w tabeli;
3. Trampkarze rozegrali 7 meczów. Na 8 drużyn zajęli 4 miejsce w tabeli;
4. Orliki nie posiadają tabeli rozgrywkowej ponieważ rozgrywki odbywają się w systemie 4 x 4. W rozgrywkach brało udział 5 drużyn.

Kwota przyznanej dotacji wyniosła 105.000 zł. W związku z epidemią COVID – 19 nie wszystkie działania zostały zrealizowane przez Klub. Dlatego w dniu 9 września 2020 r. został podpisany aneks do umowy o realizację zadania publicznego zmniejszający kwotę przyznanej dotacji do 90.140 zł, z czego wykorzystano 89.007,15 zł.

Klub Sportowy „Zjednoczeni” Wapnica – otrzymał dotację na prowadzenie drużyny piłki nożnej seniorów w oparciu o istniejącą bazę sportową w miejscowości Wapnica.

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną spowodowaną rozprzestrzenieniem się choroby zakaźnej COVID-19 rozgrywki piłki nożnej w rundzie wiosennej na wszystkich szczeblach zostały odwołane. Klub wstrzymał treningi w okresie przygotowawczym.

We wrześniu 2020 r. Klub wycofał się z rozgrywek klasy A prowadzonych przez Zachodniopomorski Związek Piłki Nożnej w Szczecinie.

Z uwagi na powyższe zakres rzeczowy umowy o realizację zadania publicznego nie został zrealizowany i umowa została rozwiązana.

Kwota przyznanej dotacji wyniosła 8.000 zł, z czego wykorzystano 90,00 zł na pokrycie kosztów prowadzenia rachunku bankowego.

Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Kusy” w Suchaniu – otrzymała dotację na prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych i szkoleniowych oraz organizację i udział w imprezach sportowych dzieci w wieku szkolnym w zakresie lekkiej atletyki, piłki nożnej i unihokeja.

W okresie od 2 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. Klub zrealizował zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu szkolnego w sekcjach:

- 1) lekkiej atletyki,
- 2) unihokeja,
- 3) piłki nożnej dziewcząt.

Działalnością poszczególnych sekcji sportowych zostało objętych 50 uczniów.

Wykorzystując środki przyznane w ramach zadań zleconych przez Gminę Suchań zapewniono ćwiczącym możliwość realizacji zainteresowań sportowych w licznych formach sportowej rywalizacji.

LUKS „KUSY” w rozgrywkach zorganizowanych w dniu 03 marca 2020 r. w Wierzchowie zajął III miejsce w III Turnieju Unihokeja z Okazji Dnia Kobiet - Woman Floorball Cup 2020.

Kolejne planowane zawody sportowe zostały odwołane z powodu epidemii. Zajęcia sportowe z młodzieżą zostały wznowione w okresie wakacji i na początku roku szkolnego. Wprowadzenie kolejnych obostrzeń związanych z pandemią uniemożliwiły realizację zaplanowanych wcześniej treningów i rozgrywek zespołowych.

Z uwagi na stan epidemii nie wszystkie zaplanowane wcześniej działania zostały zrealizowane.

Kwota przyznanej dotacji wyniosła 4.850,00 zł, z czego Klub wykorzystał 2.260,29 zł, finansując min. koszty transportu na zawody, zakup strojów sportowych dla drużyny unihokeja dziewcząt, koszty utrzymania strony internetowej i prowadzenia rachunku bankowego.

Rok 2020 ze względu na epidemię był rokiem szczególnym, dlatego nie wszystkie zaplanowane wcześniej działania, zostały zrealizowane. Również aspekt finansowy współpracy uległ ograniczeniu, ze względu na fakt, że organizacje pozarządowe prowadziły swoją działalność statutową w okresie głębokiego lockdownu.

